
	2 – quarta-feira, 15 de Junho de 2016	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
1481.08244151-4.580-0001-3390-0-71.1                               70.700,00
SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO
1491.04122054-2.032-0001-3390-0-10.1                              800.000,00
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, PARTICIPAÇÃO SOCIAL E 

CIDADANIA
1651.14422022-4.044-0001-3350-0-10.1                       1.500.000,00
1651.14422022-4.045-0001-3350-0-24.1                          250.000,00
1651.14422022-4.049-0001-3390-0-10.3                          438.059,29
1651.14422022-4.049-0001-3390-0-24.1                              8.535,78
1651.14422022-4.049-0001-4490-0-24.1                          339.733,60
1651.14422036-4.548-0001-3390-0-10.3                            39.382,05
1651.14422036-4.548-0001-3390-0-24.1                          101.477,75
1651.14422036-4.548-0001-4490-0-24.1                          226.200,00
FUNDAÇÃO RURAL MINEIRA

2111.26782061-4.148-0001-3390-1-10.1                         155.000,00
FUNDAÇÃO CLÓVIS SALGADO
2181.13122701-2.417-0001-3390-0-10.7                         171.063,00
INSTITUTO MINEIRO DE AGROPECUÁRIA
2371.28846702-7.004-0001-3190-0-60.9                         258.062,00
2371.28846702-7.004-0001-3191-0-60.9                           28.386,82
TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO                                6.605.198,94

ANULAÇÃO DAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS A QUE SE REFERE O 
ART.2°, INCISO I, DESTE DECRETO:

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
					          R$
1191.04122701-2.002-0001-3390-0-10.1                          50.000,00
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS
1401.06182080-4.473-0001-3390-0-53.1                          17.818,00
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
1481.08244220-4.685-0001-3390-1-71.1                          70.700,00
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, PARTICIPAÇÃO SOCIAL E 

CIDADANIA
1651.08122701-2.002-0001-3390-0-10.1                         200.000,00
1651.14422022-4.060-0001-3390-0-10.1                         500.000,00
1651.14422036-4.544-0001-3390-0-10.1                         500.000,00
1651.14422036-4.548-0001-3390-0-10.1                         300.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA
1991.99999999-9.999-0001-9999-0-10.1                       2.046.038,87
FUNDAÇÃO CLÓVIS SALGADO
2181.13122701-2.002-0001-3390-0-10.1                          171.063,00
INSTITUTO MINEIRO DE AGROPECUÁRIA
2371.20122701-2.002-0001-3390-0-60.1                         286.448,82
TOTAL DA ANULAÇÃO                                             4.142.068,69

DECRETO NE Nº 313, DE 14 DE JUNHO DE 2016.

Abre crédito suplementar em favor do Orçamento de 
Investimento da Companhia de Habitação do Estado de 
Minas Gerais – COHAB –, no valor de R$400.000,00.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de atribuição que lhe confere o 
inciso VII do art. 90 da Constituição do Estado e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art.11 da Lei 
nº 21.971 de 18 de janeiro de 2016.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto crédito suplementar de R$400.000,00 (quatrocentos mil reais), em favor da 
Companhia de Habitação do Estado de Minas Gerais – COHAB –, na atividade Amortização de Dívida Interna 
- 5.0.7.1 28.843.702.7524.

Art. 2º Para atender ao disposto no art. 1º serão utilizados Recursos do Tesouro Estadual prove-
nientes da anulação de dotação orçamentária da unidade Reserva de Contingência, conforme o Decreto NE nº 
292, de 2 de junho de 2016.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio Tiradentes, em Belo Horizonte, aos 14 de junho de 2016; 228º da Inconfidência Mineira e 

195º da Independência do Brasil.
FERNANDO DAMATA PIMENTEL

14 845092 - 1

Atos do Governador

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão
Secretário: Helvécio Miranda Magalhães Júnior

Expediente
 RESOLUÇÃO SEPLAG Nº. 24 DE 10 DE JUNHO DE 2016

 Dispõe sobre a progressão após conclusão de estágio probatório de servidor do Grupo de Atividades de Gestão, Planejamento, Tesouraria e Auditoria 
e Político-Institucionais, de que trata a Lei nº 15.470, de 13 de janeiro de 2005.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, em exercício, no uso das atribuições conferidas pelo inciso VI do § 1º do art. 
93 da Constituição do Estado e, considerando o disposto no art. 16 da Lei nº 15.470/2005, c/c o art. 2º do Decreto nº 44.682, de 19 de dezembro de 
2007,RESOLVE:
 Art.1º Conceder progressão na carreira de Gestor Governamental - GGOV a servidora lotado na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, que 
atende ao disposto no art. 16 da Lei nº 15.470/2005, bem como aos requisitos do art. 2º e art. 4º do Decreto nº 44.682, de 19 de dezembro de 2007, 
relacionado no anexo 1 desta Resolução.
 Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com data de vigência apontada no Anexo 1.

Belo Horizonte, 10 de Junho de 2016.
 HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR

 Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
ANEXO 1

(a que se refere o art. 1º da Resolução SEPLAG nº 24 de 2016)

Masp Nome Adm Cargo Nível Atual Grau Atual Novo Grau  Vigência
13229018 Daniela Parenti Fagundes 1 GGOV I A B 07/02/2016

13 844093 - 1

ATO ASSINADO PELO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO, 
EM DATA DE ONTEM:

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

Pelo Escritório de Representação do Governo do Estado de Minas 
Gerais em Brasília

exonera, a pedido, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº 869, de 
5 de julho de 1952, JOÃO ANTÔNIO PINHEIRO LEITÃO GAMA 
DIAS, do cargo de provimento em comissão de SUBCHEFE DO 
ESCRITÓRIO, de recrutamento amplo, do Escritório de Representação 
do Governo do Estado de Minas Gerais em Brasília.

ATOS ASSINADOS PELO SENHOR SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE GOVERNO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, EM DATA 
DE ONTEM:

PELA SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, exonera, nos termos do art. 106, alínea “b”, 
da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, THIAGO GOMES GUIMA-
RÃES, MASP 1396565-2, do cargo de provimento em comissão 
DAD-6 EG1100372 da Secretaria-Geral da Governadoria do Estado, 
a contar de 13/5/2016.

PELA ADVOCACIA-GERAL DO ESTADO

usando da competência delegada pelo art. 1º, VIII, do Decreto nº 
45.055, de 10 de março de 2009, revoga o ato que atribuiu, nos termos 
da Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011, e dos Decretos nº 
45.537, de 27 de janeiro de 2011, e nº 44.485, de 14 de março de 2007, 
a ALAN PEREIRA MALPARTIDA, MASP 1.365.290-4, a gratifi-
cação temporária estratégica GTED-2 AE1100631 da Advocacia-Geral 
do Estado, a contar de 9/5/2016.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, exonera, nos termos do art. 106, alínea “b”, da 
Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, ALAN PEREIRA MALPARTIDA, 
MASP 1.365.290-4, do cargo de provimento em comissão DAD-6 
AE1100904 da Advocacia-Geral do Estado, a contar de 9/5/2016.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VI, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 
869, de 5 de julho de 1952, e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 
21 de janeiro de 2011, e o Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, 
ANA LUIZA SANTOS TERRA, MASP 752.930-8, para o cargo de 

provimento em comissão DAD-6 AE1100904, de recrutamento limi-
tado, para dirigir a Diretoria de Documentação e Controle das Ações da 
Procuradoria de Obrigações da Advocacia-Geral do Estado.

usando da competência delegada pelo art. 1º, VIII, do Decreto nº 
45.055, de 10 de março de 2009, nos termos da Lei Delegada nº 182, 
de 21 de janeiro de 2011, e dos Decretos nº 45.537, de 27 de janeiro de 
2011, e nº 44.485, de 14 de março de 2007, e considerando a justifica-
tiva publicada no órgão oficial de 11/5/2016, atribui a ANA LUIZA 
SANTOS TERRA, MASP 752.930-8, diretora da Diretoria de Docu-
mentação e Controle das Ações da Procuradoria de Obrigações, a gra-
tificação temporária estratégica GTED-2 AE1100631 da Advocacia-
Geral do Estado.

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECU-
ÁRIA E ABASTECIMENTO

Pelo Instituto Mineiro de Agropecuária

usando da competência delegada pelo art. 1º, I, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, coloca, com fundamento na Lei Federal nº 
6.999, de 7 de junho de 1982, a servidora abaixo relacionada lotada no 
Instituto Mineiro de Agropecuária à disposição do Tribunal Regional 
Eleitoral da 269ª Zona Eleitoral - Teófilo Otoni, até 31/12/2016, com 
ônus para o órgão de origem: 
MARIA JOSÉ MOTTA DA COSTA FROED/1200206-9/ASSIS-
TENTE DE GESTÃO DA DEFESA AGROPECUÁRIA.

usando da competência delegada pelo art. 1º, I, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, coloca, com fundamento na Lei Federal nº 
6.999, de 7 de junho de 1982, o servidor abaixo relacionado lotado no 
Instituto Mineiro de Agropecuária à disposição do Tribunal Regional 
Eleitoral da 15ª Zona Eleitoral - Araçuaí, até 31/12/2016, com ônus 
para o órgão de origem: 
ADILSON FERREIRA GAMA/1253177-8/FISCAL ASSISTENTE 
AGROPECUÁRIO.

usando da competência delegada pelo art. 1º, I, do Decreto nº 45.055, 
de 10 de março de 2009, coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 
5 de julho de 1952, a servidora abaixo relacionada lotada no Instituto 
Mineiro de Agropecuária à disposição da Empresa de Pesquisa Agrope-
cuária - EPAMIG, em prorrogação, de 01/01/2016 a 31/12/2016, com 
ônus para o órgão de origem: 
LENIRA VIANA COSTA SANTA CECILIA/1016992-8/FISCAL 
AGROPECUARIO. 

14 845103 - 1

RESOLUÇÃO SEPLAG Nº 25 DE 10 DE JUNHO DE 2016
Dispõe sobre o recebimento de notificações e intimações na Secretaria 
de Estado de Planejamento e Gestão.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, 
no uso das atribuições conferidas pelo § 1º do art. 93 da Constituição 
do Estado de Minas Gerais, e considerando o disposto no art. 8º, do 
Decreto Estadual nº 46.557, de 11 de julho de 2014,
RESOLVE:
Art.1º Fica delegada competência ao Assessor-Chefe da Assessoria 
Jurídico-Administrativa para receber notificações de Mandados de 
Segurança impetrados contra o Secretário de Estado de Planejamento e 
Gestão, bem como intimações dirigidas a esta autoridade.
Parágrafo Único: Na ausência do Assessor-Chefe, a competência 
referida no artigo anterior será exercida por um dos servidores ocu-
pantes do cargo de Assessor Jurídico, lotados na Assessoria Jurídico-
Administrativa.
Art.2º Fica revogada a Resolução Seplag nº 01, de 17 de janeiro de 
2003.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belo Horizonte, 10 de junho de 2016.

HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

14 845071 - 1
 RETIFICAÇÃO

Na Resolução Conjunta SEPLAG/SEGOV N.º 9538, DE 7 DE JUNHO 
DE 2016, publicada no Órgão Oficial dos Poderes do Estado de 10 de 
junho de 2016, página 2, na parte que se refere ao art. 1º.
ONDE SE LÊ: integrantes da carreira do grupo de atividades de educa-
ção básica do poder executivo.
LEIA-SE: integrantes da carreira do grupo de atividade de gestão, 
planejamento, tesouraria e auditoria e político institucional do poder 
executivo.

14 844468 - 1

Superintendência Central de Perícia Médica e Saúde Ocupacional
LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO AMBIENTAL DO TRABALHO – LTAA

DEPARTAMENTO DE ESTRADA DE RODAGEM-DER/MG
UNIDADE ADMINISTRATIVA: 8ª CRG

CIDADE: Diamantina LOCAL: Centro
ENDEREÇO: Rua do Bicame Nº 751 CEP:39100-000
CARGO: AUTOP, GETOP, AGTOP, FATOR, FTOR, DAÍ-07 
A 19

SETOR: 
Abastecimento FUNÇÃO: Frentista Periculosidade Percentual: 30%

14 844704 - 1

SUPERINTENDENCIA CENTRAL DE PERICIA MEDICA E 
SAUDE OCUPACIONAL
DIRETORA : MIRELLE QUEIROZ GONCALVES
COMUNICAÇÃO : 1957/2016
REGIONAL : Uberlandia
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 46.061 de 10/10/2012.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
, 0000000 Diego Rodrigues de Oliveira – – 0 - - 2 - 05/06/2016 A 
06/06/2016 - 158.I

Secretaria de Estado de Fazenda, 02632859 Elizabeth Paranhos de 
Sousa Silva – AS-1 – 1 - Uberlandia - 30 - 03/06/2016 A 02/07/2016 
- 158.I

Secretaria de Estado de Educacao 16ª SRE - Ituiutaba, 03816907 Merari 
Pereira Pinto Marques – SEV – 1 - Capinopolis - 10 - 07/06/2016 A 
16/06/2016 - 158.I, 13220553 Sueli Alves Barcelos Queiroz – ATB – 1 
- Ituiutaba - 5 - 07/06/2016 A 11/06/2016 - 158.I
21ª SRE - Monte Carmelo, 03517091 Rosemary Tormin dos Santos 
Oliveira – PEB – 1 - Monte Carmelo - 5 - 07/06/2016 A 11/06/2016 
- 158.I, 06989859 Orlei Junior Medeiros – PEB – 1 - Monte Carmelo 
- 5 - 09/05/2016 A 13/05/2016 - 158.I, 06989859 Orlei Junior Medei-
ros – PEB – 3 - Monte Carmelo - 5 - 09/05/2016 A 13/05/2016 - 158.I, 
09410283 Sandra Jose Fernandes – PEB – 1 - Abadia dos Dourados - 60 
- 06/06/2016 A 04/08/2016 - 158.I, 09410283 Sandra Jose Fernandes – 
PEB – 2 - Abadia dos Dourados - 60 - 06/06/2016 A 04/08/2016 - 158.I, 
10745776 Renata Martins de Oliveira – PEB – 1 - Coromandel - 40 - 
08/06/2016 A 17/07/2016 - 158.I
40ª SRE - Uberlandia, 03668514 Marolina Alves Rodrigues Vieira – 
PEB – 1 - Araguari - 5 - 06/06/2016 A 10/06/2016 - 158.I, 03692704 
Raquel Angelica da Silva – ASE – 1 - Araguari - 5 - 06/06/2016 A 
10/06/2016 - 158.I, 08257073 Rosangela Galatti Reis – PEB – 4 - Uber-
landia - 1 - 25/05/2016 A 25/05/2016 - 158.I, 08315178 Cleire Eunice 
Alves Leite – PEB – 1 - Araguari - 40 - 07/06/2016 A 16/07/2016 - 
158.I, 08315178 Cleire Eunice Alves Leite – PEB – 2 - Araguari - 
40 - 07/06/2016 A 16/07/2016 - 158.I, 08954166 Simone Cristina 
Machado – PEB – 1 - Uberlandia - 5 - 06/06/2016 A 10/06/2016 - 
158.I, 08954166 Simone Cristina Machado – PEB – 3 - Uberlandia - 5 - 
06/06/2016 A 10/06/2016 - 158.I, 09378167 Josimar Rufino Damasio – 
PEB – 1 - Uberlandia - 1 - 06/06/2016 A 06/06/2016 - 158.I, 11126588 
Sulamita Moreira Nunes Freitas – PEB – 3 - Prata - 5 - 06/06/2016 A 
10/06/2016 - 158.I, 11342342 Valeria Costa – PEB – 3 - Uberlandia - 6 
- 06/06/2016 A 11/06/2016 - 158.I, 12217022 Gleide Alves Moraes – 
PEB – 2 - Uberlandia - 3 - 06/06/2016 A 08/06/2016 - 158.I, 12493938 
Juliana Costa Gomes – PEB – 3 - Uberlandia - 3 - 07/06/2016 A 
09/06/2016 - 158.I

Secretaria de Estado de Defesa Social, 11001732 Dalmo da Costa Gon-
dim Filho – ASP – 2 - Araguari - 18 - 03/06/2016 A 20/06/2016 - 158.I, 
12109013 Carlos Eduardo Nicomedes Santos – ASP – 3 - Uberlandia 
- 5 - 06/06/2016 A 10/06/2016 - 158.I, 13806815 Lucas Henrique de 
Souza – ASP – 1 - Uberlandia - 7 - 04/06/2016 A 10/06/2016 - 158.I

Exames de Pré-admissional APTO, dos candidatos abaixo:
Órgão SRE CPF Nome Localidade Data
Secretaria de Estado de Educacao Belo Horizonte - Sede, 51418991600 
- Maria Beatriz Oliveira Debs – PEB - 08/06/2016 , 65237072615 - Ser-
gio Melazzo de Andrade – PEB - 09/06/2016 , 23870818115 - Rosan-
gela da Costa Valente – PEB - 09/06/2016 , 91101581620 - Daniela 
Borela Diniz Povoa – PEB - 09/06/2016 , 00864477694 - Maria Auxi-
liadora Vidal de Lima – PEB - 09/06/2016 , 84713429600 - Julio Cesar 
Alves – PEB - 09/06/2016 , 53926196653 - Valter Roberto Gonzaga 
da Silva – PEB - 09/06/2016 , 53927303615 - Maria Auxiliadora da 
Silva – PEB - 09/06/2016 , 56079494604 - Maria Benigna Ferreira de 
Morais – PEB - 09/06/2016 , 49862014687 - Simone Helena Paiva – 
PEB - 09/06/2016 , 71346759634 - Castinaldo Luiz Pereira – PEB - 
09/06/2016 , 50086391615 - Idalmo Mendes Lara – PEB - 09/06/2016 , 
84896094620 - Davi Faris Camara – PEB - 09/06/2016 , 04677497605 
- Ana Paula Nazaret – PEB - 09/06/2016 , 04991040647 - Rosiane 
dos Santos Vasconcelos – PEB - 09/06/2016 , 80771122691 - Alexan-
der Custodio Muniz – PEB - 09/06/2016 , 08769012679 - Franciele 
Augusta Nascimento – PEB - 09/06/2016 , 08252740600 - Virginia 
Marques Silva Vieira – PEB - 09/06/2016

Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei nº 869/52, 
combinado com o Decreto nº 46.061 de 10/10/2012, e/ou afastamentos 
do trabalho por motivo de Saúde nos termos da resolução SEPLAG 
nº 119/2013.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 16ª SRE - Ituiutaba, 04510566 

Andreia Cristina Costa – PEB – 2 - Ituiutaba - 15 - 25/05/2016 A 
08/06/2016 - , 08226359 Ormesinda Aparecida Alves – PEB – 2 - Capi-
nopolis - 15 - 06/06/2016 A 20/06/2016 - , 08956294 Regia Figueredo 
de Souza Silva – PEB – 2 - Ituiutaba - 3 - 01/06/2016 A 03/06/2016 - , 
10049211 Elisangela Maria Cardoso Lima – PEB – 4 - Ituiutaba - 5 - 
06/06/2016 A 10/06/2016 - , 12802351 Tatiana do Prado Silva – PEB 
– 1 - Ituiutaba - 3 - 01/06/2016 A 03/06/2016 - , 12802351 Tatiana 
do Prado Silva – PEB – 2 - Ituiutaba - 3 - 01/06/2016 A 03/06/2016 
- , 13220553 Sueli Alves Barcelos Queiroz – PEB – 2 - Ituiutaba - 5 
- 07/06/2016 A 11/06/2016 -
21ª SRE - Monte Carmelo, 08138554 Opelina Martins Fontes – ASB 
– 1 - Grupiara - 5 - 06/06/2016 A 10/06/2016 -
40ª SRE - Uberlandia, 03668514 Marolina Alves Rodrigues Vieira – 
PEB – 2 - Araguari - 5 - 06/06/2016 A 10/06/2016 - , 06087100 Ange-
lina Aparecida Soares Barbosa – ASB – 2 - Uberlandia - 3 - 05/06/2016 
A 07/06/2016 - , 06897367 Edna Marcia Miranda – PEB – 2 - Uberlan-
dia - 2 - 07/06/2016 A 08/06/2016 - , 06992606 Divina Maria Angela 
– ASB – 2 - Uberlandia - 1 - 06/06/2016 A 06/06/2016 - , 08320491 
Lazara Aparecida Nunes – SEIII – 2 - Araguari - 4 - 31/05/2016 A 
03/06/2016 - , 08821373 Marta Eleuza dos Santos – PEB – 3 - Uber-
landia - 5 - 06/06/2016 A 10/06/2016 - , 08952921 Lucia Elaine Ramos 
Franca – PEB – 3 - Uberlandia - 2 - 06/06/2016 A 07/06/2016 - , 
08952921 Lucia Elaine Ramos Franca – PEB – 4 - Uberlandia - 2 - 
06/06/2016 A 07/06/2016 - , 09741471 Paulo Cesar Jiticovski – PEB 
– 3 - Uberlandia - 1 - 03/06/2016 A 03/06/2016 - , 09741471 Paulo 
Cesar Jiticovski – PEB – 4 - Uberlandia - 1 - 03/06/2016 A 03/06/2016 
- , 09834169 Divalda Fatima Marques Fernandes – ASB – 1 - Araguari 
- 5 - 06/06/2016 A 10/06/2016 - , 11435658 Maria Madalena Gomes 
da Silva – PEB – 1 - Uberlandia - 9 - 03/06/2016 A 11/06/2016 - , 
11435658 Maria Madalena Gomes da Silva – PEB – 2 - Uberlandia - 9 
- 03/06/2016 A 11/06/2016 - , 11923463 Cely de Fatima Alves – PEB 
– 1 - Araguari - 5 - 06/06/2016 A 10/06/2016 - , 11949799 Juliana de 
Oliveira Maria – ASB – 1 - Uberlandia - 2 - 06/06/2016 A 07/06/2016 - , 
12301537 Nilva Maria Mendes – ASB – 1 - Araguari - 5 - 06/06/2016 A 
10/06/2016 - , 12302873 Aline dos Santos Pires – EEB – 1 - Araguari - 
5 - 06/06/2016 A 10/06/2016 - , 12493938 Juliana Costa Gomes – PEB 
– 1 - Uberlandia - 3 - 07/06/2016 A 09/06/2016 - , 12518445 Antonio 
Marcos de Paula Cabral – ASB – 1 - Uberlandia - 2 - 06/06/2016 A 
07/06/2016 - , 12539375 Euvania Evangelista de Freitas Souza – PEB 
– 1 - Uberlandia - 15 - 06/06/2016 A 20/06/2016 - , 12673323 Fernanda 
Freitas Nunes de Souza – ASB – 1 - Prata - 5 - 06/06/2016 A 10/06/2016 
- , 12741088 Valeria Rosa da Silva Aparecido – ASB – 1 - Uberlandia - 
10 - 06/06/2016 A 15/06/2016 - , 12758090 Iolanda Maria de Oliveira 
– ASB – 1 - Uberlandia - 5 - 07/06/2016 A 11/06/2016 - , 12811055 
Gisele de Sousa Cardoso – PEB – 1 - Uberlandia - 1 - 06/06/2016 A 
06/06/2016 - , 12811055 Gisele de Sousa Cardoso – PEB – 2 - Uber-
landia - 1 - 06/06/2016 A 06/06/2016 - , 12981254 Lilian Aparecida de 
Sousa Silva – ASB – 1 - Indianopolis - 2 - 06/06/2016 A 07/06/2016 
- , 13284294 Priscila Goncalves Barbosa – PEB – 1 - Uberlandia - 
2 - 06/06/2016 A 07/06/2016 - , 13445176 Nubya Nagly Goncalves 
dos Santos – PEB – 1 - Uberlandia - 5 - 06/06/2016 A 10/06/2016 - , 
13494372 Naiana Rubia Rezende Tavares – PEB – 1 - Uberlandia - 6 
- 06/06/2016 A 11/06/2016 - , 13510649 Cleidson de Araujo Andrade 
– PEB – 1 - Uberlandia - 3 - 06/06/2016 A 08/06/2016 - , 13510649 
Cleidson de Araujo Andrade – PEB – 2 - Uberlandia - 3 - 06/06/2016 A 
08/06/2016 - , 13681747 Elane Aparecida Alves de Souza – ASB – 1 - 
Uberlandia - 5 - 06/06/2016 A 10/06/2016 - , 13762992 Maria Nazare 
Viana – ASB – 1 - Uberlandia - 1 - 06/06/2016 A 06/06/2016 -

Secretaria de Estado de Defesa Social, 10797280 Ana Paula de Oliveira 
Andrade Miranda – – 2 - - 1 - 06/06/2016 A 06/06/2016 - , 10797280 
Ana Paula de Oliveira Andrade Miranda – – 2 - - 1 - 08/06/2016 A 
08/06/2016 - , 10797397 Giovanni Miranda Porta Andrade – – 2 - - 1 
- 06/06/2016 A 06/06/2016 - , 10830008 Rogerio Alves Valentim – – 2 
- - 7 - 04/06/2016 A 10/06/2016 -

Fica retificado o afastamento do Trabalho por motivo de saúde conce-
dido ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), de acordo com a Resolu-
ção Seplag nº 119 de 27/12/2013.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Retificação
Secretaria de Estado de Educacao 16ª SRE - Ituiutaba, 04510566 
Andreia Cristina Costa – PEB – 2

Exame(s) Admissional(is) APTO(S) COM ACOMPANHAMENTO, 
nos termos do §6º do art. 3º do Decreto nº 46.968, de 11 de março de 
2016, dos candidatos abaixo:
Órgão SRE CPF Nome Localidade Data
Secretaria de Estado de Educacao Belo Horizonte - Sede, 02764834640 
- Michele Botelho da Silva Salgado – PEB – 0 - / /


